DECRETO Nº 054, de 03 de outubro de 2016.
Estabelece o Horário Integral de Expediente da Unidade Básica de Saúde do Município de Ermo e dá outras providências.

ALDOIR CADORIN, Prefeito Municipal de Ermo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no Art. 62, inciso VIII e XI da Lei Orgânica Municipal, combinado com o Art. 32 da Lei Nº 038, de 04 de novembro de 1997 (Estatuto dos Servidores Públicos);

DECRETA:

Art. 1º Fica estabelecido a partir de 03 de outubro de 2016 (segunda-feira), horário Integral de expediente externo da Unidade Básica de Saúde do Município de Ermo para funcionamento de 2ª (segunda-feira) à 6ª (sexta-feira), assim acordado:

PERÍODO MATUTINO:

das  07:30  às  11:30 horas;

PERÍODO VESPERTINO:

das  13:00  às  17:00 horas.

Art. 2º Ficam Revogados os Decretos nº 044/2013, de 15 de agosto de 2013 e Decreto nº 055, de 13 de setembro de 2013.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Ermo - SC, em 03 de outubro de 2016.

ALDOIR CADORIN
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

MOACIR CIDADE DA SILVA

Secretário de Administração e Finanças